
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HOÁ 

 
Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  
Thanh Hoá, ngày      tháng      năm 2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thành lập Hội đồng trường 

Trường Cao đẳng Công nghiệp Thanh Hóa, nhiệm kỳ 2022 - 2027 
 
 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HOÁ 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Giáo dục nghề nghiệp năm 2014; 

Căn cứ Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 21/10/2021 của Bộ 
trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về Điều lệ trường cao 
đẳng;  

Căn cứ Quyết định số 1035/QĐ-LĐTBXH ngày 16/9/2021 của Bộ trưởng 
Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc sáp nhập Trường Trung cấp Phát 
thanh - Truyền hình Thanh Hoá, Trường Trung cấp nghề Xây dựng Thanh Hoá 
vào Trường Cao đẳng nghề Công nghiệp Thanh Hoá và đổi tên thành Trường 
Cao đẳng Công nghiệp Thanh Hoá; 

Căn cứ Quyết định số 08/2022/QĐ-UBND ngày 22/02/2022 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý tổ chức 
bộ máy, biên chế và cán bộ, công chức, viên chức thuộc UBND tỉnh quản lý; 

 Căn cứ Quyết định số 1900/QĐ-UBND ngày 02/6/2022 của UBND tỉnh 
Quy định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Trường Cao 
đẳng Công nghiệp Thanh Hóa; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ 
trình số 164/TTr-SLĐTBXH ngày 11/11/2022; của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công 
văn số 2700/SNV-TCBC ngày 29/11/2022. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Thành lập Hội đồng trường Trường Cao đẳng Công nghiệp Thanh 
Hóa, nhiệm kỳ 2022 - 2027, gồm các ông, bà có tên sau: 

1. Ông Trịnh Xuân Dũng, Chủ tịch Công đoàn trường, Trưởng phòng Tổ 
chức - Hành chính, Trường Cao đẳng Công nghiệp Thanh Hóa: Chủ tịch Hội 
đồng; 

4399 09           12



2 
 

2. Ông Nguyễn Văn Hùng, Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Công nghiệp 
Thanh Hóa: Uỷ viên; 

3. Ông La Ngọc Tuấn, Phó Hiệu trưởng Trường Cao đẳng Công nghiệp 
Thanh Hóa: Uỷ viên; 

4. Ông Trịnh Văn Tuấn, Bí thư Đoàn Trường Cao đẳng Công nghiệp 
Thanh Hóa: Uỷ viên; 

5. Ông Nguyễn Cao Lập, Giám đốc Công ty Cổ phần Dịch vụ Thương 
mại Hồng Thắng: Uỷ viên; 

6. Ông Lê Đình Hiệu, Trưởng phòng Đào tạo và Công tác học sinh, sinh 
viên, Trường Cao đẳng Công nghiệp Thanh Hóa: Uỷ viên; 

7. Bà Lê Thị Thịnh, Trưởng khoa Công nghệ Thông tin, Trường Cao đẳng 
Công nghiệp Thanh Hóa: Uỷ viên; 

8. Ông Trịnh Đình Chung, Trưởng khoa Công nghệ Ô tô, Trường Cao 
đẳng Công nghiệp Thanh Hóa: Uỷ viên; 

9. Bà Nguyễn Thị Thoa, Giám đốc Trung tâm tuyển sinh và giới thiệu 
việc làm, Trường Cao đẳng Công nghiệp Thanh Hóa: Uỷ viên; 

10. Ông Lê Anh Minh, Trưởng khoa Khoa học cơ bản, Trường Cao đẳng 
Công nghiệp Thanh Hóa: Uỷ viên; 

11. Ông Trần Anh Tuấn, Phó trưởng phòng Khoa học - Kiểm định, Trường 
Cao đẳng Công nghiệp Thanh Hóa: Thư ký. 

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Hội đồng trường. 

Hội đồng trường Trường Cao đẳng Công nghiệp Thanh Hóa, nhiệm kỳ 
2022 - 2027 thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn và hoạt động theo quy định tại Luật 
Giáo dục nghề nghiệp năm 2014; Thông tư số 15/2021/TT-BLĐTBXH ngày 
21/10/2021 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội quy định về 
Điều lệ trường cao đẳng và các quy định hiện hành của pháp luật có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành từ ngày ký. 
Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Lao động - 

Thương binh và Xã hội, Giám đốc Sở Nội vụ; Hiệu trưởng Trường Cao đẳng 
Công nghiệp Thanh Hóa; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các 
ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 QĐ; 
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh (để b/c);  
- Lưu: VT, THKH. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Đầu Thanh Tùng 
 


